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Amaç: Bu çalışmada, kadın çalışanların banka büyüklüğü ve karlılığı üzerinde etkili olup olmadığının belirlenmesi 
amaçlanmıştır. Bu bağlamda, Türk bankacılık sektörü inceleme kapsamına alınmıştır. 
 
Tasarım/Yöntem: Söz konusu amaca ulaşabilmek için 1963 ve 2017 dönem aralığındaki yıllık veriler incelenmiştir. Analiz 
sürecinde ise Engle-Granger eşbütünleşme analizinden faydalanılmıştır. 
 
Sonuçlar: Elde edilen analiz sonuçlarına göre kadın çalışan oranının hem banka büyüklüğü hem de banka karlılığı üzerinde 
etkili olduğu anlaşılmıştır. 
 
Özgün Değer: Belirtilen bu sonuçlar dikkate alındığında, Türk bankalarının insan kaynakları politikasında kadın çalışan 
istihdam edilmesine önem vermesi gerektiği görülmektedir. Öte yandan, üst yönetim tarafından herhangi bir yönetim 
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1. Giriş 

Şirketler kar elde edebilmek amacı ile kurulmuş kurumlardır. Bahsi geçen şirketler söz konusu amaç için çok 

ciddi tutarlarda yatırımlar yapmaktadırlar. Bundan dolayı, şirketlerin karlılıklarını etkileyen hususların 

belirlenmesi önem arz etmektedir (Dinçer ve Yüksel, 2018; Dinçer vd., 2019). Elde edilecek bu sonuçlar sayesinde, 

söz konusu şirketlerin karlılıklarını hangi faktörlerin arttırdığı veya azalttığı belli olacaktır. Bu durum da 

şirketlerin karlılıklarını arttırabilmeleri için aksiyon alabilmelerine yardımcı olacaktır. Bu bağlamda, şirketler 

birçok çalışma yaparak karlılıklarını nasıl arttıracaklarını belirlemenin yollarını aramaktadırlar (Eti ve İnel, 2016; 

Dinçer vd., 2017). 

Kadın çalışan oranının şirket performansı üzerine etkisi günümüzde sıklıkla tartışılmaktadır. Literatürde 

kadınların işgücüne katılımının şirket performansını arttırdığını ifade eden çok sayıda çalışma ortaya çıkmıştır. Bu 

çerçevede, kadınların erkeklere kıyasla daha titiz çalıştığı ve bu durumun da şirketin finansal performansına 

olumlu yönde katkı sağladığı düşünülmektedir. Buna karşın, kadın çalışanların artmasının çok da etkili 

olmayacağını savunan da bazı çalışmalar bulunmaktadır. Bu görüşteki yazarlara göre şirketin performansının 

arttırılabilmesi için çalışanların cinsiyetinden ziyade bilgi birikimleri, tecrübeleri ve motivasyonları önem arz 

etmektedir.  

Bankalar hem işlev hem de istihdam açısından ülke ekonomisi açısından önem taşımaktadır (Dinçer vd., 2018). 

Bankalar sayesinde ülkede birikim sahibi olan kişi veya kurumlar faiz geliri elde edebilmektedirler. Belirtilen 

hususa ek olarak, yatırım yapmak isteyen firmalar da ihtiyacı olan kaynaklara bankalar aracılığı ile daha kolay 

erişebilmektedirler. Bu durum ülkedeki yatırımların artmasına olumlu yönde katkı sağlayacaktır. Özetle, bu husus 

ülkenin makroekonomik performansını artıracağından dolayı, bankaların karlılıklarını etki eden faktörlerin 

belirlenmesi ülke ekonomisi için de önem arz etmektedir (Yüksel et al., 2017; Dinçer, 2018). 

Bu çalışmada bankacılıkta kadın işgücünün banka büyüklüğüne ve karlılığına etki edip etmediği 

araştırılacaktır. Bu bağlamda, Türk Bankacılık sektörü inceleme kapsamına alınmıştır. Bu çerçevede, Türk 

bankacılık sektörüne ait 1963–2015 dönem aralığındaki yıllık veriler inceleme kapsamına alınacaktır. Öte yandan, 

belirtilen bu amaca ulaşabilmek için Engle–Granger eşbütünleşme analizinden faydalanılacaktır. Elde edilecek 

analiz sonuçları sayesinde bankaların karlılıklarını arttırabilmelerine yönelik öneri sunabilmek mümkün olacaktır.  

Bu çalışmanın birtakım özgün yanından bahsedebilmek mümkündür. Kadın çalışanların şirketlerin 

karlılıklarına etkileri literatürde birçok çalışmada ele alınmıştır. Buna karşın, bankacılık sektörü için bu bağlamda 

yapılan çalışmaların sayısı kısıtlıdır. Belirtilen hususa ek olarak, söz konusu çalışmalarda genellikle regresyon 

analizi, probit, logit ve anket gibi farklı yöntemler ele alınmıştır. Dolayısıyla, Engle-Granger eşbütünleşme analizi 

bu konu altında ilk defa dikkate alınmaktadır. Belirtilen bu hususlar çalışmanın orijinalliğini arttırdığından dolayı 

bu çalışma ile literatüre önemli bir katkı sağlanması amaçlanmaktadır. 

Söz konusu çalışma beş farklı bölümden oluşmaktadır. Giriş bölümünün akabinde, kadın çalışanların şirket 

performansına etkisini inceleyen benzer çalışmaların detaylarına yer verilecektir. Bu sayede, bahsedilen bu konu 

ile ilgili olarak literatürde eksik kalmış alan belirlenebilecektir. Üçüncü bölümde ise, uygulanacak yöntem 

hakkında bilgi verilecektir. Öte yandan, dördüncü bölümde Türk bankacılık sektörü için yapılmış olan uygulama 

paylaşılacaktır. Çalışmanın son bölümünde ise, elde edilen analiz sonuçları ve öneriler paylaşılacaktır.  

2. Kavramsal Çerçeve 

Kadın çalışanların şirket performansına olan etkisi birçok araştırmacı tarafından literatürde farklı açılardan ele 

alınmıştır. Tablo 1’de bu çalışmalardan bazıları detaylandırılmıştır. 

Tablo 1. 
Literatürdeki Benzer Çalışmalar 

Yazar Yöntem Kapsam Sonuç 

Özer ve Biçerli Türkiye Regresyon Kadın işgücünün emek piyasalarına katılım kararında; ücretler, 
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Tablo 1’den görüleceği üzere kadın istihdamının ekonomik performansa ciddi anlamda etkisi bulunmaktadır. 

Örnek olarak, Kızılgöl (2012) çalışmasında Türkiye’deki kadınların işgücüne katılma kararlarını incelemiştir. Logit 

yönteminin kullanıldığı söz konusu çalışmada kadın çalışan sayısı ile ekonomik performans arasında pozitif yönlü 

(2003) enflasyon, büyüme oranı, işsizlik oranı gibi unsurların 
doğrudan etkili olmadığı ve kadın işgücünün emek piyasaları 
ile yeterince bütünleşemediği anlaşılmıştır. 

Doğrul (2008) Türkiye Regresyon 
Kadınların işgücüne katılımını eğitim düzeyi, ekonomik durum, 
çocuk sayısı ve çocuk yaşının etkilediği belirlenmiştir. 

Dedeoğlu (2009) Türkiye Betimsel İstatistik 
Ülkemizde kadınların işgücü piyasasında aktif olmadıkları ve 
var olan işgücü piyasasının da kadınları teşvik etmekten çok 
uzak olduğu sonucuna varılmıştır. 

Kaya (2009) 
Literatür 
Taraması 

Betimsel İstatistik 

Kadınların çalışma yaşamında erkek işgücüne göre daha düşük 
ücret, işyerinde cinsel taciz, işe alma, işe yerleştirme ve 
yükselme süreçlerindeki eşitsizlik gibi sorunla karşılaştıkları 
görülmüştür. 

Tutar ve Yetişen 
(2009) 

Literatür 
Taraması 

Betimsel İstatistik 
Gelişmekte olan ve az gelişmiş ülkelerde kadın erkek 
eşitsizliğinin devam ettiği ve toplumların erkek egemen yapı 
sürdürdüğü sonucuna varılmıştır. 

Dayıoğlu ve Kırdar 
(2010) 

Türkiye Logit 
Kadınların işgücüne katılım oranlarının eğitim ile birlikte 
önemli ölçüde arttığı anlaşılmıştır. 

Kızılgöl (2012) Türkiye Logit 
Eğitim düzeyi, gelir, bağımlılık oranı, oturulan konut mülkiyeti 
ve yaş kadınların işgücüne katılma kararlarını etkileyen 
faktörler olduğu tespit edilmiştir. 

Korkmaz ve Korkut 
(2012) 

Literatür 
Taraması 

Betimsel İstatistik 
İşgücüne katılma oranının artış göstermesi için kadın 
istihdamının arttırılması gerektiği belirlenmiştir. 

Özmen (2012) Türkiye Regresyon 
Mikro kredi kullanılarak yaratılan kadın istihdamının az olduğu 
sonucuna varılmıştır. 

Bozkaya (2013) Türkiye Regresyon 
Kalkınma için kadın istihdamının yüksek düzeyde 
gerçekleşmesi gerektiği tespit edilmiştir. 

Er (2013) Türkiye Regresyon 
İşgücüne katılım oranında eğitim düzeyinin, erkek 
istihdamının, kadınların tarım sektöründeki payının pozitif; 
doğurganlık oranının ise negatif etkileri olduğu görülmüştür. 

Çetin ve Sevüktekin 
(2014) 

Türkiye Regresyon 
Kadınların medeni durumlarının ve eğitim düzeylerinin kadın 
istihdamını doğrudan etkilediği anlaşılmıştır. 

Kılıç ve Öztürk 
(2014) 

Türkiye Probit 
Kadınların işgücüne katılımını belirleyen faktörlerin eğitim, 
medeni durum, ekonomik kaynaklar, toplumsal cinsiyet algısı 
ve yerleşim yeri olduğu tespit edilmiştir. 

Erol (2015) Türkiye Betimsel İstatistik 
Türkiye'de kadın işgücüne katılma oranının birçok gelişmiş 
ülkenin gerisinde kaldığı anlaşılmıştır. 

Kasa ve Alptekin 
(2016) 

Türkiye Regresyon 
Toplumsal ve yasal düzenlemeler ve geliştirilecek projeler ile 
kadınların çalışmalarını engelleyen faktörlerin en aza 
indirilmesi gerektiği sonucuna varılmıştır. 

Omar vd. (2016) Malezya Regresyon 
Kadınların erkeklere göre daha yüksek müşteri memnuniyetine 
sahip oldukları tespit edilmiştir. 

Sevinç ve Sevinç 
(2016) 

86 Farklı Ülke 
Yakınsama 
Analizi 

Ülkelerin yüksek gelirli ülkeler sınıfına yükselebilmesi için, 
kadın işgücüne katılımı artıracak politikalar geliştirmesi gerekli 
olduğu görülmüştür. 

Ahmadi ve Bouri 
(2017) 

Fransa Regresyon 
Yönetim kurulu cinsiyet çeşitliliği ile şirket performansı 
arasında ilişki olduğu görülmüştür. 

Güçlü (2017) Türkiye Regresyon 
Kadınların bölgesel işgücüne katılımını belirleyen faktörlerin 
eğitim, medeni durum, çocuk sayısı, göç ve işsizlik olduğu 
sonucuna varılmıştır. 

McGuinness vd. 
(2017) 

Çin Regresyon 
CEO’ları kadın olan şirketlerin Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
(KSS) performanslarının daha yüksek olduğu sonucuna 
varılmıştır. 
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bir ilişki bulunmuştur. Belirtilen çalışmaya paralel olarak Karabıyık (2012), Korkmaz ve Korkut (2012) ve Kılıç ve 

Öztürk (2014) de farklı bir yöntem kullanarak benzer sonuçlara ulaşmışlardır. 

Söz konusu çalışmalara ek olarak, Doğrul (2008) çalışmasında Türkiye’deki kadın işgücünün olumlu etkilerini 

belirlemeye çalışmıştır. Regresyon analizi sonuçlarına göre kadın çalışanların ekonomik performansı arttırdığı 

görülmüştür. Özmen (2012), Bozkaya (2013), Güçlü (2017) ve Ahmadi ve Bouri (2017) de çalışmalarında farklı bir 

yöntem kullanarak benzer sonuçlara ulaşmışlardır. 

Literatürdeki bazı çalışmaların ise, iş dünyasında kadın – erkek eşitsizliğini konu aldığı görülmektedir. Er 

(2013) çalışmasında Türk şirketlerindeki kadın – erkek eşitsizliğini incelemiştir. Regresyon analizinin kullanıldığı 

bahsi geçen çalışmada işgücüne katılım oranında erkek istihdamının kadınlardan çok daha fazla olduğu ve bu 

durumun arkasındaki en önemli sebebin de kadınların doğurganlık oranı olduğu tespit edilmiştir. Öte yandan 

Kaya (2009) ve Tutar ve Yetişen (2009) de çalışmalarında özellikle gelişmekte olan ülkelerde ciddi anlamda kadın – 

erkek eşitsizliği olduğunu ve bu durumunda işyerlerinde de etkisini gösterdiğini vurgulamışlardır. 

Çalışmaların bazılarında ise, kadın işgücünün ülkelerdeki gelişimi hakkında bilgi vermiştir. Örneğin, Dedeoğlu 

(2009) ve Erol (2015) Türkiye’deki kadın işgücüne katılma oranının çok düşük olduğunu belirtmişlerdir. Diğer 

taraftan Dayıoğlu ve Kırdar (2010) çalışmasında logit yöntemini kullanmış ve kadınların eğitim düzeyi ile işgücüne 

katılımı arasında pozitif bir ilişki bulunduğu sonucuna varmışlardır. McGuinness vd. (2017) ise Çin’deki şirketlerin 

üst düzey yöneticilerinin kadın olması durumunda KSS (Kurumsal Sosyal Sorumluluk) performanslarının yüksek 

olduğunu belirtmişlerdir. 

Literatürde yer alan çalışmalar incelendiğinde kadın işgücü konusunun sıklıkla ele alındığı anlaşılmaktadır. Söz 

konusu çalışmaların bir kısmının Türkiye’yi incelediği görülürken, bazı çalışmaların da yabancı ülkeleri ele aldığı 

anlaşılmaktadır. Ayrıca ilgili çalışmalarda logit, probit, regresyon analizi gibi birçok farklı yöntemin kullanıldığı 

belirlenmiştir. Netice itibariyle kadın işgücünün şirket büyüklüğüne etkisini inceleyen ve orijinal bir yöntemin 

kullanıldığı yeni bir çalışmaya ihtiyaç bulunmaktadır. 

3. Yöntem 

Engle-Granger eşbütünleşme analizi değişkenler arasındaki ilişkinin olup olmadığını araştırmaktadır. Bu 

kapsamda, eşbütünleşik bir ilişkinin olabilmesi için bu ilişkinin uzun süreli ve güçlü olması gerekmektedir. Bu 

yöntemin ön koşulu ise analizde kullanılacak değişkenlerin düzey değerlerinde durağan olmamasıdır. Diğer bir 

ifadeyle, söz konusu değişkenlerin düzey değerlerinde durağan olmamaları ve bu durağanlığın her bir değişken 

için aynı seviyede gerçekleşmesi gerekmektedir. Bu bağlamda, seriler ilk olarak birim kök testine tabi tutulurlar 

(Ersin ve Eti, 2017). 

Durağanlık ön koşulunu sağlayan değişkenler ile ikinci seviyeye geçilebilmektedir. Bu aşamada, söz konusu 

değişkenler regresyon analizine tabi tutulmaktadırlar. Daha sonra, elde edilen regresyon analizinin hata 

terimlerine ait seriler oluşturulmaktadır. Belirtilen hususun ardından hata terimlerine ait bu seriler tekrar birim 

kök testine tabi tutulmaktadır. Elde edilen analiz sonuçlarına göre, hata terimlerine ait serilerin düzeyde durağan 

olması durumunda, değişkenler arasında eşbütünleşme ilişkisi olduğu, aksi takdirde ise böyle bir ilişkinin 

bulunmadığı anlaşılmaktadır (Engle ve Granger, 1987). 

Engle Granger eşbütünleşme analizi literatürde oldukça popüler olan bir yaklaşımdır. Söz konusu yöntem 

araştırmacılar tarafından birçok farklı analiz için dikkate alınmıştır. Bahsi geçen bu çalışmalardan bazılarına Tablo 

2’de yer verilmiştir. 

Tablo 2. 
Engle-Granger Eşbütünleşme Analizinin Kullanıldığı Çalışmalar 

Yazar Konu 

Arize ve Walker (1992) Japonya’nın ithalat talebinin analiz edilmesi 

Campbell (2012) Doğrudan yabancı yatırım ve ekonomik büyüme ilişkisi 

Yüksel (2016) İşsizlik, enflasyon ve ekonomik büyüme arasındaki ilişki 
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4. Bulgular 

. Çalışmada kadın çalışanların banka büyüklüğüne ve karlılığına etkileri belirlenmeye çalışılmıştır. Bu 

çerçevede, kadın çalışanlar değişkenini temsilen kadın çalışanların toplam çalışana oranı kullanılmıştır.  Öte 

yandan, karlılık değişkeni için toplam aktiflerin toplam kara oranını ifade eden aktiflerin karlılığı, banka 

büyüklüğü için ise toplam aktif rakamının bir önceki döneme göre artış hızı dikkate alınmıştır. Belirtilen amaca 

ulaşabilmek için söz konusu değişkenlere ait 1963 ve 2017 dönem aralığındaki yıllık veriler kullanılmıştır. Bahsi 

geçen bu verilere Türkiye Bankalar Birliği’nin internet sitesinden ulaşılmıştır. 

Analiz sürecinde ilk olarak bahsi geçen bu değişkenler durağanlık analizine tabi tutulmuştur. Bu kapsamda, 

Genişletilmiş Dickey Fuller birim kök testinden faydalanılmıştır. Söz konusu analiz sonuçlarına Tablo 3’de yer 

verilmiştir. 

Tablo 3. 
Değişkenlere Ait Birim Kök Testi Sonuçları 

Değişken 
Genişletilmiş Dickey Fuller (ADF) Testi 

Düzey Değer (Olasılık) Birinci Sıra Fark Değeri (Olasılık) 

Kadın Çalışan 0.8048 0.0000 

Karlılık 0.1008 0.0000 

Banka Büyüklüğü 0.1945 0.0000 

Tablo 3’den anlaşılabileceği gibi her üç değişkene ait düzey değerler 0.05 rakamının üzerindedir. Bahsedilen bu 

durum söz konusu değişkenlerin düzeyde durağan olmadıkları bilgisini vermektedir. Öte yandan, her üç 

değişkenin de birinci sıra farkları alınarak durağan hale geldiği anlaşılmaktadır. Belirtilen bu bilgiler dikkate 

alındığında, ilgili değişkenlerin Engle-Granger eşbütünleşme analizinin ön koşulunu sağladıkları görülmektedir. 

Analizin ikinci aşamasında öncelikle bankalardaki kadın çalışanların banka karlılığına etki edip etmediği 

belirlenmeye çalışılmıştır. Bu bağlamda, ilk olarak bahsi geçen bu iki değişken arasında regresyon analizi 

yapılmıştır. Bunun ardından, regresyona ilişkin hata terimleri elde edilmiş ve bu seri yeniden birim kök testine tabi 

tutulmuştur. Elde edilen analiz sonuçları Tablo 4’de paylaşılmıştır. 

Tablo 4. 
Kadın Çalışan – Banka Karlılığı Regresyon Analizinin Hata Terimine Ait Birim Kök Testi Sonucu 

Değişken ADF Düzey Değer (Olasılık) 

Kadın Çalışan – Banka Karlılığı Regresyon Analizinin Hata Terimi 0.0000 

Tablo 4’den anlaşılabileceği üzere birim kök testi sonucu 0.05 değerinin altındadır. Söz konusu veri dikkate 

alındığında, kadın çalışanların banka karlılığı üzerinde uzun vadeli bir etkisi bulunduğu görülmektedir. Belirtilen 

hususa ek olarak, analizin ikinci aşamasında ayrıca kadın çalışan ve banka büyüklüğü değişkenleri için de aynı 

süreç uygulanmıştır. İlgili analiz sonuçları Tablo 5’de gösterilmektedir. 

Tablo 5. 
Kadın Çalışan – Banka Büyüklüğü Regresyon Analizinin Hata Terimine Ait Birim Kök Testi Sonucu 

Değişken ADF Düzey Değer (Olasılık) 

Kadın Çalışan – Banka Büyüklüğü Regresyon Analizinin Hata Terimi 0.0000 

Tablo 5’den görülebileceği gibi söz konusu regresyon analizine ilişkin hata teriminin birim kök testi sonucu da 

0.05 değerinden düşüktür. Bahsedilen bu husus, kadın çalışan ve banka büyüklüğü değişkenleri arasında uzun 
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Yüksel ve Zengin (2016) İthalat, ihracat ve ekonomik büyüme arasındaki ilişki 

Khin vd. (2017) Döviz kurlarındaki oynaklığın lastik fiyatlarına etkisi 
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süreli bir ilişki olduğunu belirtmektedir. Her iki analiz sonucu da dikkate alındığında, kadın çalışanların Türk 

bankacılık sektörü için oldukça önem arz ettiği anlaşılmaktadır. Bundan dolayı, Türk bankalarının insan 

kaynakları politikalarında kadın çalışan sayılarının arttırılmasına önem verilmesi yerinde olacaktır. Belirtilen 

hususa ek olarak, bankalar içerisindeki stratejik karar verme noktalarında kadınların yer almasının da banka 

performansını olumlu yönde etkileyeceği düşünülmektedir. 

5. Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

Bankalar finansal piyasalardaki para akışını sağlayan kurumlardır. Bu sayede, birikim sahipleri bu 

birikimlerinden gelir elde edebilme şansı yakalamaktadır. Belirtilen hususa ek olarak, bankalar tarafından 

şirketlere aktarılan krediler sayesinde ülkedeki yatırım miktarları artmaktadır. Bahsedilen bu durum da ülke 

ekonomisinin kalkınmasına katkı sağlamaktadır. Bundan dolayı, bankaların karlılığına etki eden hususların 

belirlenmesi alınacak stratejik kararlarda etkili olacaktır. Bunun sonucunda da bankaların karlılığını arttırabilmek 

mümkün olacak ve bu durum da ülke ekonomisinin gelişmesini sağlayacaktır. 

Belirtilen hususa paralel olarak, bu çalışmada kadın çalışanların bankaların büyüklüğüne ve karlılığına katkı 

sağlayıp sağlamadığı araştırılmıştır. Bu çerçevede, Türk bankacılık sektörü inceleme kapsamına alınmıştır. Öte 

yandan, adı geçen sektöre ait 1963–2017 dönem aralığındaki yıllık veriler incelenmiştir. Belirtilen konulara ek 

olarak, analiz sürecinde Engle-Granger eşbütünleşme analizinden faydalanılmıştır. Ayrıca, kadın çalışanlar 

değişkenini temsilen kadın çalışanların toplam çalışana oranı, karlılık değişkeni için toplam aktiflerin toplam kara 

oranını ifade eden aktiflerin karlılığı ve banka büyüklüğü için ise toplam aktif rakamının bir önceki döneme göre 

artış hızı dikkate alınmıştır. 

Elde edilen analiz sonuçlarına göre, Türk bankacılık sektöründeki kadın çalışanlar ile banka büyüklüğü ve 

banka karlılığı arasında eşbütünleşme ilişkisi olduğu sonucuna varılmıştır. Başka bir ifadeyle, Türk bankalarındaki 

kadın çalışanların oranının hem karlılık hem de banka büyüklüğü ile uzun süreli ilişkide olduğu anlaşılmıştır. 

Belirtilen bu husus dikkate alındığında, Türk bankalarının finansal performanslarını arttırabilmek adına insan 

kaynakları politikalarında kadın çalışanlara önem vermesi yerinde olacaktır. Öte yandan, bankaların üst 

yönetiminin yönetici seçimlerinde uygun gördükleri kadın çalışanları atamalarında tereddüt yaşamamaları tavsiye 

edilmektedir. 

6. Araştırmanın Kısıtları 

Söz konusu çalışmada Türk bankacılık sektöründeki kadın çalışan oranının banka büyüklüğü ve karlılığına 

etkisi incelenmiştir. Bahsedilen bu amaca ulaşabilmek için 1963-2017 yılları arasındaki veriler kullanılmıştır. Bu 

süreçte, 1963 yılı öncesi verilerine ulaşılamaması ve aylık frekansta verilerin elde edilememesi yaşanan en önemli 

kısıttır. Belirtilen bu hususa ek olarak, Avrupa bankacılık sektörü için bu detayda bir data temin edilmemesi de 

çalışmanın sadece Türkiye ile kısıtlı olmasına sebebiyet vermiştir.. 
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